
SM LOUVA O uBYTOVĂNí

Smluvní strany:

obchodní Společnost LEVLI Spol. s r.o.

IČO: 15525119, DIČ: 0215526119
vašem emø, Pšsáfky, Kz-xıvøđøva 121/23, PSČ 60200
zapsaná v obchodním rejstříku] vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl C, vložka 599

Zastoupena panem Michalem SORGE, zmocněncem na základě plné moci

e-mail: rezervace@hotelkamzikcz

na Straně jedne' jako "Ubytovatel" nebo "dodavatel" nebo obecně "Smìvvnístraoa"

příspěvkové organizace Zakladni' škola generála Zdeňka Škaž'vađy, Ostrava -- Poruba, příspěvková
organizace

IČO: 52348299

Sż'aıem Osa-evał Poruba; Pøwaflká 831/10, PSČ 70800

zapsaná v obchodním {ejstíííkuj vedeném Kraískym Soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 684

zastoupena paní Mgš“. Martinou Korberovou

kontaktní e-mall: peskova@zS-5l<arvady831.02

na Straně druhé jako "Ubytovany" nebo "objednatel" nebo obecně "Smłuvoístrana"

Ubytovatel a Ubytovany Spožečně daře téžjen jako "Smluvní Strany"

níže uvedeného doe, měsíce a roku uzavírají vsouladu S ustanovením à 1245 odst. 2 a ustanovením

Š 2325 a oasžł zakona čísžo 59/2012 Sb., občaoškého Zakooíko, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen

"občanský zákoník“) tuto

Smlouvu o ubytovaní:

(dále těžjen "Smlouva")

Čřánek E.
Úvodní prohlášenísmâuvních stran

1. Srožovní Strany jııš'ohlašojíl`ıl že základní údaje o ních vyše ovedeoé jsou v Sooladu Se Skotečoym

a právním Stavem a poskytnutí pžoění podle této Smlouvy {předméto Smíoovy) resp. dodržení povinností

Sjedoanych vtěto Smžoově, je v době uzavření této Smloovy a následně í v době trva'oí téżo Smlouvy

vjejšch možnostech a Schopnostech.

2. Smšuvnístrany prohřašojí, žejsou oprávněny toto Smšouvu Uzavřít a k platnosìš této Smioovy není

třeba podpísu jínycžž osob a jsou Schopny řadoě plnit zavazívy v ní obsažené.

Strana 1.-í7



3. Smžuvní strany proplašují, že jím v uzavření této Smlouvy ani plnění předmětu te'to Smíouvy

nebrání žádné stávající. budoucí či podmíoěne' závazky.

4. Smluvní Strany se zavazují navzážem se iníormovat o všeeh skutečnostech; ktere' by mohly mít vliv

na plněníjejích povinností podše této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu pote, co se o oich dozví.

5. Ubytovany proplašojey že se ke dní uzavření této Smlouvy seznámil s všeobecnymí obchodními

podmínkami Ubytovatele (dále jen *'VOPi'L Ubytovacím a provozním řádem obžektu utvytltnť'áníir Se

souvisejícímí požárně bezpečnostními pravídły a s podmínkami v ních uvedenymi a sjednaoymí v této

Smlouvě a ta kto s nimi souhlasí.

článek ıı.
Předmět Smlouvy

l. Předmětem teto Smlouvy je závazek Ubytovatele poskytnout Ubytovanemu přechodně
ubytování a služby stím spojené na Ujednanou dobu v zařízeoí níže specifikovanem a Závazek

Ubytovane'ho zaplatit Ubytovateli uplato za ubytováni a za služby Spojené S ubytováním dohodnutou

v článłáu Ill. této Smlouvy.

2. Ubytovatel se zavazuje Ubytovaněmu zajistit ubytování a Stravování včetně dažšich souvisejících

služeb pfo pobyt cca 56 dětí a 4 dospělých osob v termínu 27.-31.05.2024.

3. Ubytování bude zajištěno ve více lůžkovych pokojích s příslušenstvím. Stravování bude zajištěno

formou plné penze, pobyt začíná obědem a končísnídaní (pokud oenídohodnutojínak). Nástup pa pokoje

v den přížezduje od 15 hodinJI uvošněoí pokojů v dea odjezdu je do 1U bodío. V případě úschovy zavazadel

bude poskytnuta místnost k tomu určená.

4. Stravování účastníků Ubytovaněho zajistí Ubytovatel v souladu se zvláštními aároky pa výživu.

V případě požadavku Ubytovaneho na specíální (např. bezíepkovou) stravu, bude tato Ubytovatelem

zajištěna za příplatek dle článku šll. teto Smlouvy.

5. Smšuvni strany výslovně prohlašují, že vymezení rozsahu předmětu Smlouvy považují za

dostatečně jasne, určite",Í jednoznačně; srozumitelně a pžatoe'.

Článek HI.
Cena za siužbyir platební a Storno podmínky

1. Ceoa ubytování s celodenní stravou dle čl. il. odst. 1. této smlouvy činí 890,- Kč na osobu a noc,

uvedená cena je včetně přísšušoě sazby DPH.

2. v' případě požadavâo na specšáloí stravu (pepř. bezlepkovou) bude Ubytovanému účtován

příplatek ve výší 100;- Kč/osoba/noc.

3. Pro orčení celkové ceny za Služby bude závazny počet účastníků Ubytovane'bo. Ubytovatel

vyučtuje Ubytovanemu poslední nahlášepy počet účastníku, úbytky během pobytu budou při vyúčtováol

zohledňovány.

4. Po uzavření této Smlouvy Ubytovatel vystaví zálohovou fakturu. a to nejdříve 30 cžni přede doem

příjezdu aa částku ve výši 80 % z celkově ceny za Služby dle této Smřouvy se Splatností 9 dní.

Strana 2:7



5. V případě, že Ubytovany oznámí, a to osobně nebo Způsobem uvedeným v článku VIII. odst. 2.
této Smlouvy, Ubytovateli, že na donodnutý termín ubytování nenastoupi, dohodly se smluvní strany na
následujících smluvních pokotách:

- v případě. že toto oznámení Ubytovaného dožde Ubytovateli nejméně 91 dnů přede dnem
příjezdu činí smžovní pokuta částku ve výši 20 000,F Kč,

- v případě, že toto oznámení Ubytovaného dojde Ubytovateli nejméně 90 až 21 dnů přede dnem
příjezdu činí srnídvní pokuta částku ve výši 80 % z celkové ceny Za služby dle této Smlouvy a

'- v případě, že toto oznámení Ubytovaného dojde Ubytovateli nejméně 20 a méně dnů přede
dnem příjezdu činí srnluvniı pokuta částku ve výši 100 % z celkové ceny Za sžužby dle této Smíouvy.

6. Ubytovaný se Zavazuje Ihned po uzavření této Smíoovy uzavřít s jím vybranou pojišťovnou
pojistnou smloovu pro případ storna pobytu a toto dožožít Ubytovateli.

7. Pokud Z důvodu vládních opatření nebo jiných nařízení státu nebode rnožné pobyt uskutečnit,
budou uhrazené Zálohy vraceny v plné výši do 30 dní po datu. kdy měl pobyt proběhnout.
8. Srníovní strany výslovně prohlašují, že vymezení ceny Za služby, píatebnícn podmínek a storno
podmínek dle této Smlouvy považuíí Za dostatečnějasné, určité, jednoznačné, srozumitelné a platné.

Čâánek žV.

Místo plnění

1. Místem pšnění bude ubytovacíza řízení“- Horská chata Moravice na adrese Malá Morávka, Karlov
pod Pradědem 251, PSČ 79336. v případě, že vyse uvedená budova nebude technicky Zpřisczrbila'j
vyhrazuje se Ubytovatel možnost Změnu místa píněnív rámci hotelového resortu Karnzík, ktery Zahrnuje
Hotel Kamzik, Horskou Chatu Moravice, Chatu Srnrková a Penzion Eden (dale též jen "Hotel")
2. Ubytovatel prohlašuje, že uvedené objekty splňují hygienické podmínky ubytovacího
a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou Ministerstva
zdravotnictví čísío 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro dětí, ve Znění
pozdějších předpisů a dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany.

Článek V.
Práva a povinnosti smłuvních stran

1. Ubytovatel je povinen Zajistit pro Ubytovanéno ubytovaní a poskytnout veškeré spojené služby
a činností v dohodnute'rn terminu, rozsahu a kvalitě.

2. Ubytovatel je povinen odevzdat Ubytovanemu uvedeny počet pokojů ve stavu způsobilérn pro
řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv spojenýcb s ubytováním.

3. Ubytovatel souhlasí s případným zveřejněním této Smlouvy v Registru smluv.
4. Ubytovatel je povinen dbát při Zaiišt'ování služeb dle této Smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technicke, bezpečnostní, zdravotni, hygienické a jine předpisy, včetně předpisů
týkajících se ocnra ny životního prostředí.

5. Ubytovaný se zavazuje zapšatit za poskytnuté služby Ubytovateli celkovou cenu ve výši a lnčrtách
stanovených v této Smlouvě.

6. Ubytovanýje povinen dodržovat tuto Srnžouvu, Ubytovací řád Ubytovateíe, kterýje zveřejněn na
internetových stránkách Ubytovatele a další vnitřní předpisy Ubytovatele. Ubytovaný prohlašuje, že se

Strana 357

-
ı
ı
.
_
ı
.
ı
_
.
ı
.
ı
.
ı
.
ı
_
_
ı
_
_
_
.
.



Stěmito předpisy seznámit již před uzavřením této Srníouvy. Ubytovaný je povinen užívat prostory

vyhrazené mu k ubytování řádně; vtéchto prostorách nesmí bez souhlasu Ubytovatele provádět žádné
'IıII"

zmeny.

7. Ubytovaný je povinen bezprostředně po zjištění oznámit Ubytovateli potřebu oprav v pokoji,

který na základě této Smiouvy Ubytovaný převzal, popř. škodí; vzniklou vtěchto prostorách či prostorách

společných, bez ohledu na to, kdo toto škodu způsobil.

8. Ubytovanýje povinen oznámit předem Ubytovateli používání vlastních elektrických spotřebičů,

vč. potřebných identifikačnich a technických odajči, s výjimkou spotřebičů pro vlastni osobni hygienu.

všechny Spotřebiče musejí vyhovovat technickým a bezpečnostním normám (např. ČSN 33 1500).

Ubytovateš může z technických nebo bezpečnostních důvodů používání Spotřebiče zakázat.

9. Po skončení pobytu je Ubytovaný povinen předat všechny užívané prostory a věci, které užíval,

ve stavu, v jakém je převzali, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

10. Ubytovanýje povinen nahradit případnoo vznikšou škodu na majetku Ubytovatele způsobenou

prokazatelně účastníky Ubytovaného. Způsobená škoda bude Ubytovatele vyčislena a Ubytovaný je

povinen ji uhradit nejpozději při ukončení ubytováni v den odjezdu.

ll. Ubytovanýje povinen uhradit Ubytovateli veškerý materiál, zboží či služby, které inu bodoo na

jeho žádost poskytnuty, pokud jejich poskytnutí není podle této smlouvy zahrnuto do celkové ceny.

12.

a)

13.

Ubytova nýje povinen:

respektovat pokyny pracovníka recepce a/nebo pracovníka pověřeného ostrahou Hotelu a na

jejich výzvu prokázat svoji totožnost a oprávněnost pobytu,

zachovávat obecně platná pravidia slušného chování a dodržovat noční klid v době od 22.00 do

6.00 hod.,

održovat čistotu a pořádek v pokoji a ve společných prostorách,

dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy,

po dobu svojí nepřítomnosti v pokoji zajistit uzavření oken a dveří,
podrobit se dalším zdravotním a hygienickým opatřením, vyžadují-ší to zvláštní okolnosti,

k datu ukončení ubytováni, uvést pokoj do původního stavu a předat jej určenému zaměstnanci

Hotelu, resp. vrátit čipové karty,

při ukončení ubytování Ubytovaný odpovídá za veškeré opotřebování zařízení pokoje, které

překračuje míru běžného opotřebení (znečištění a poškození malby, podlahových krytin aj),

uvedení pokoje do původního stavu bude Ubytovatelem provedeno na náklady Ubytovaného;

nahradit veškeré škody, které způsobil na majetku Ubytovatele a

vyrovnat jiné finanční závazky vůči Ubytovateli.

Ubytova ný nesmí:

omožnit bez souhlasu recepčního Hotelu ubytování v pokoji jiným osobám než těrn, které

s Ubytovatelern uzavřeli ubytovací smlouvu,

přenechat pokoj nebo jeho část i< ubytovániiine' osobě,r

provádět změny v prostorách, které na zákšadě této smioovy Ubytovaný ožívá (výjimkou je

situace, kdy by k tomuto obdržei písemný Souhlas Ubytovatelej ani přemíst'ovat vybavení

společných prostor Hotelu a inventá mi předměty,

půjčit přiděřené čipové karty jiné osobě,

zasahovat do instalace jakéhokoli droho,

kouřit ve všech prostorách Hotelu a mimo prostory vyhrazené k tomuto účelu; v případě porušení

tohoto ustanovenije Ubytovaný povinen uhradit Ubytovateli smiovni pokutu ve výši 10 000,- Kč

Strana 4:"7



splatnou okamžikem jejího vyúčtování a

g) organizovat ve spoíečných částech Hotelu a okolním prostranství osžavy čí jšne' hromadné akce,

pokud mu k tomu nebyí dát předchozí písemný souhlas Ubytovateže.

článek vı.
Součínoost a odškodnění

1. V případě, že Ubytovatel poruší nektere' ze svych prohíášení anebo povinností stanovených v této

Smlouvě, zavazuje se nahradit Ubytovanemu prokazatelně vzníkíoo újmu, která Ubytovanému v důsledku

nebo v souvislostí s porušením příslušných povinností Ubytovatel stanovených v teto Smlouvě vznikla,

včetně, níkoiív však výnradně, nemajetkove' újmy, škody, zákonoých sankcí, náš-(žadů jakýchkoliv

rozhodčích, soudních či správních řízení a jakych kožív nákíadů právního zastoopení.

2. V případě, že Ubytovaný poroší některé ze svých prohlášení anebo povinnostístanovených v této

Smlouvě, zavazuje se nanž'adit Zájemci prokazatelně vzniklou uírnu, která Zájemci vdůsledku nebo

v souvíslosti s porušením přísíušnýcn povinností Ubytovaneho stanovených v této Smíouvě vznikla,

včetně, nikolív však výhradně, nemajetkove újmy, škody, zákooných sankcí, nákladů jakýchkoliv

rozhodčích, soudních či správních řízení a jakýchkoliv nákladů právního zastoupení.

3. Dohodouté smíovní pokuty na základě této Smlouvy se platí vedle náhrady újmy, která vznikne

smluvní straně poíusenim povinnosti druhou smluvní stranou, na kterou se vztahuíe Smluvní pokuta.

Sjednáním srníovní pokuty podle této Smlouvy tedy není dotčeno právo na náhradu vzníkíe újmy v plne

výši. Smlovni strany se tedy dohodly nad rámec ustanovení § 2050 občanského zakooíku, že zapžacením

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu újmy.

4. Smăuvni pokuta je splatná do desetí (10) dnů pote, co bude písemná výzva jedne' Smluvní sttany

vtomto směru osobně předána drohe' Smluvní Straně nebo doručena způsobem uvedeným v článku

VIII. odst. 2. této Srnšoovy.

5. Smžovní strany výsřovně prohlašují, že shora uvedene částky smluvních pokut považují za

přiměřeně s ohledem na hodnoty a vyznam chráněných zájmů zajíšt'ovaných touto Smlouvou.

čiánek vıı.
üdstoupení od Smlouvy

l. Kazda' smluvní strana je oprávněna odstoupit od teto Smlouvy dle ustanovení této Smloovy a dle

ustanovení občanského zákoníku.

2. Odstoupení od této Smlouvy může očínít oprávněná smluvní strana pouze písemnou

formou a musí být osobně předáno povinne'l smluvní straně nebo doručeno způsobem uvedeným

v článku VIII. odst. 2. této Smlouvy.

3. Smíovnístš'ana, která oorušíía smšovoí povínnost,jejíž porušení byío důvodem odstoupení od teto

Smlouvy, je povinna druhe straně nahradit náklady s odstoupením spojené. íím není dotčen nárok na

náhradu újmy.

4. Smžovní strany se dohodly, že vpřípadě odstoupení od této Smšouvy se tato Smlouva ruší

od počátku a smluvní strany jsou povínoy vrátít si poskytnuta' plnění s výjimkou tohoto ustanovení,

ostanoveních o smluvních pokutácžì a náhradě újmy podle této Smlouvy, která zůstávají v platnosti

Strana 5;"7



a účinnosti i nadále. Odstoupením od této Smíouvy tedy není dotčen nárok smluvních stran na zapíacení

smluvních pokut sjednaných v této Smíouvě.

5. Ubytovanýje oprávněn od této Smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby ubytováni bez

udání důvodu, Ubytovaný je vtomto případě povinen uhradit Ubytovateli celkové ceny za služby

sjednanou touto Smlouvou.

6. Ubytovatel je oprávněn od této Smšouvy odstoupit v případě, že zjistí, že Ubytovaný svým

jednáním může být nebezpečný sobě nebo ostatním Ubytovaným a/nebo hrubé porušuje své povinnosti

ze smlouvy či dobre' mtavy.

Čžánek vııı.
Společná a Závěrečná ustanovení

1. Rozhodné právo. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí výlučně českým právem

a právním řádem České tepubiíky. Část obsahu Smlouvy je určena odkazem na všeobecné obchodní

podminky, tedy daíši' práva a povinnosti, která nejsou výslovně upravena touto Smžouvou, se řídí

Všeobecnýrni obchodními podmínkami Ubytovatele. VOP jsou nedílnou součástí této Smšouvy a smluvní

stcany prohlašují, že se s obsahem vOP ve znění platném a učinne'm ke dni uzavření této Smlouvy

seznámily. Ubytovateže Si vyhrazuje právo na změnu VOP, přičemž tato změna je pío obě smžuvní strany

účinná ode dnejeji zveřejnění na internetových stránkách Ubytovatele.

2. Forma písemností a doíučování. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno,

dáno či doručeno druhé smluvní straně die této Smlouvy, musí být vyhotoveno v písemné formě
a obsahovat podpis jednajícího (dále též žen Hpísennwst“j. Písemnost mífiže mít formu listiny nebo

ežektiˇonické písemnosti. Písemná forma je zachována i učiněním Zprávy prostřednictvím elekttonícké

pošty ve formě běžné e-mailové zprávy, a to ibez zaručeného elektronického podpisu na emailovou

adresu druhe' smíuvni stíany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Má se za to, že došlá zásilka íobsahující

písemnost) odesiana' na adresu druhé smluvní strany uvedenou vzáhlaví této Smlouvy svyužitím

provozovateie poštovních služeb došla třetí (3] pracovní den po odeslání, byža-íí však odeslána na adresu

v jiném státu, pak patnáctý (íS) pracovní den po odeslání. Smluvní strany jsou povinny oznamovat si

navzájem změny docučovacích adres v průběhu trvání této Smlouvy.

3. Spory ze Smlouvy. O všech sporech vyplývajících z této Smlouvy nebo sporech týkajících se jejího

pocušováni, zrušení či neplatnosti, rozhodne věcně a místně příslušný soud.

4. Změny a dodatky. Tato Sn'ˇšžouva může být měnéna, doplňována anebo zrušena jen a pouze

písemnýmí dodatky, které isou jako takové označeny, očíslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Zánik předešlých uiednání. Tato Smlouva nahrazuie jakákoli a všechna ústní či psaná ujednání Či

prohíášení smiuvních stran a obsahuje uplně ujednání smluvních stran; všechny předchozí diskuse,

dohody a umluvyjakékolí podobyjsou vtéženy do této Smlouvy a jí nahrazeny.

6. Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá pžatnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami

či osobami, které jsou oprávněni Za smluvní strany Smlouvu podepsat.

7. Oddělitelnost. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné,

neučioné nebo nevymahatelné, Zůstávají ostatní ustanovenítéto Smlouvy platná, účinná a vymahatelná.

Smluvní stš'aoy se v takovém případě zavazují nahradit dotčené ustanovení takovým platným, účinným

Strana Óí7



a vymařšatelnym ustanovením, které bude Svym obsahem, smyslem a ekonomiflkym dopadem co nejvíce
odpovídat původnímu ustanoveoí a úmyslu obou smluvních stran v den uzavřeníte'to Smlouvy.
8. `v'ylouřl'ření nekterych ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení Š* 55? občanského
Zákoníku (pravidlo contra proferentern), ustanovení š 17i odst. (3) a ustanovení Š 2793 až š 17'95
občanského zákoníku (o neuměrném Zkrácenř) na tuto Smlouvu. Smluvní straoy na sebe přebírají
nebezpečí změny okolnostíve smysžu § 1755 odst. 2 občanského zákoníku a vylučují uplatnění ustanovení
§ 1264, ustanovení Š 1755 odst. 1 a ustanovení § 17'65 občanského Zákoníku na své smluvní vztahy
zaíožené touto Smlouvou.

9. Zákaz postoupení. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí byt postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

10. Započtení. Započteoi na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští v případech vysiovné
neuvedenych v této Smlouvě.

11. vvše smluvních pokut. Smluvní strany vysžovoé prohlašují, že částky smíuvních pokut Sjedoanyeh
vtéto Smlouvě považuji za zceža přiměřené sohledem na hodnotu a vyznam chráněného zájmu
zajíšřovaného práva. V případě, kdy bude smíuvoí pokuta snížena' Soudem, zůstává zachováno právo na
náhradu újmy ve vyši, v jake' škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
jakéhokoliv daššiho omezeni. Pokud jakykoliv právní předpis staooví pokutu (penále) pro pokušení
smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této Smlouvy), pak nebude takovym nárokem nijak dotčeno
právo na náhradu újmy ve vyši, vjaké převyšuje penále stanovené Zákonem.
12. Povinnost k náhradě nemaietkové újmy. Smluvní strany se dožšodly, že při vzniku povinnosti
nahradit újmu, postihuje škůdce i povinnost nahradit oemajetkovou újmu.

13. Prohlášení o vůli. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou
vůli. Dale prohšašují, že tato Smlouva oebyla uzavřena ani pod nátlakem, v tísni, či Za nápadné
nevyhodoyoh podmínek. Na důkaz své pravé vůle se smluvní strany zavázaly, že připojí ktéto Smlouvě
podpisy, resp. podpisy osob, které za ně jednají.

14. vyhotovení. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotovenich, z nichž každé ma platnost
origináíu. Každá smiuvní stfana obdržijedno vyhotovení.

V Karlově pod Pradědem, dne 04.09.2023 V ............................... ,dne ..................... 202...

U bytovatel: Ubytovany:

LEVI, Spol. s no.,

zastoupen panem Michalem SORGE,

zmocněncem na Základě piné moci.

Strana 7.37




